
61. vydání   březen-květen 2022 
 

1 
 

 Ahoj, ahoj, 

 vítáme vás opět u našeho tradičního vydání Smajlíka. Jak se vám daří? 

 

Šéfredaktoři:                                       Grafická úprava: 

          Izabela Walterová                                   Veronika Valášková 

          Michaela Mišová                                        Vanesa Miková 

    Korektura: 

Jiřina Ostrčilová 

 

  

  Obsah………………………………………………………………………………………………………………………………… 1 

  2. 3. Zeměpisné přednášky – o Střední Americe, o východní Evropě ……………………….. 2 

  28. 3. Den naruby …………………………………………………………………………………………………………… 2 

  22. 4. Den Země ……………………………………………………………………………………………………………… 3 

  5. 5. Den matek ……………………………………………………………………………………………………………….. 4 

  9. – 13. 5. Poznávací zájezd do Francie a Anglie ……………………………………………………….. 5 

  24. 5. Exkurze finalistů soutěže Naší přírodou na Praděd …………………………………….... 6 

 

 

 

 



61. vydání   březen-květen 2022 
 

2 
 

V březnu k nám do školy přišel pan Kubeš, který hodně cestuje. Vyprávěl nám o Střední 

Americe. Měl připravenou prezentaci s fotkami, na kterých nám ukazoval, jak to tam vypadá a 

jaké tam mají tradice. Tato zeměpisná přednáška trvala dvě vyučovací hodiny. 

Klára Vejrostová, Sabina Švestková, Nela Pavelková, VI. B 

 

V březnu k nám zavítal pan Kubeš se svou přednáškou o východní Evropě. Dozvěděli 

jsme se něco nového o Rumunsku, Rusku, Ukrajině a Moldavsku. Nejvíc nás zaujala přednáška 

o Černobylu, žákům byla vysvětlena situace v Černobylu a mluvilo se o cestování do Černobylu. 

Do Černobylu se můžete podívat při dodržování těchto podmínek: Vždy u sebe mějte dozimetr, 

choďte v nepromokavých botách a pouze s průvodcem. Ten vás zavede na místa, na která se jen 

tak nepodíváte. V Černobylu můžete strávit jen nějakou dobu, potom se musíte vrátit. Po 

opuštění Černobylu se musíte vždy očistit a projít kontrolní bránou. 

Rumunsko je krásná země, ve které žije 19,2 milionu lidí. Nejznámější památkou je hrad 

v Transylvánii, o kterém se říká, že tam sídlil samotný Drákula. Východ Rumunska je omýván 

vodami Černého moře. Rumunsko je hodně navštěvováno cizinci. 

                                                                                                             Jan Knap, Vojtěch Jemelka, Adam Vlach, VIII. B  

 

U příležitosti Dne učitelů si 28. března žáci nejenom IV. B vyzkoušeli, jak by se jim toto 

povolání líbilo. Na celý den se vžili do role “pedagoga” a přišli v krásném ležérním oblečení. Ve 

dvojici si přichystali různé aktivity, hry, křížovky nebo rébusy. Nesměl chybět i diktát, který byl 

pro “žáky-učitele” značně obtížný, co se diktování týče. Celý den se snažili učit podle slov J. A. 

Komenského: „Škola hrou“ a byli moc šikovní.  

Mgr. M. Chodilová 



61. vydání   březen-květen 2022 
 

3 
 

22. května jsme se snažili očistit naši obec a oslavit tak Den Země. Společně se VII. B 

jsme se vydali přes „škvárák“, až jsme dorazili k Moštěnce. Na březích na nás čekala překvapení. 

Největším úlovkem byl starý blatník, který našla VII. B. Celkově jako VII. A jsme do školy 

přinesli 3 naplněné odpadkové pytle. 

Tereza Hrubá, VII. A 

 

 

 

 

 

 

 



61. vydání   březen-květen 2022 
 

4 
 

Ve čtvrtek 5. května se v kulturním domě v Horní Moštěnici konalo tradiční vystoupení 

žáků naší školy ke Dni matek. Pestrý program zahájily Třepetalky, potom se na pódiu postupně 

vystřídaly všechny třídy. Všichni si to určitě náramně užili a snad se uvidíme příští rok. 

Michaela Mišová, IX. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61. vydání   březen-květen 2022 
 

5 
 

Po příjezdu do Paříže jsme byli navštívit hned několik památek. Nejvíce nás ale zaujala 

Eiffelova věž, která nás ohromila svou výškou, neboť jsme čekali, že bude menší. Poté jsme po 

celém dni dostali zasloužený odpočinek v motelu, který sice nebyl nic moc, ale nám to stačilo. 

Další den jsme jeli do Anglie. Tenhle den byl o něco zajímavější…Šli jsme totiž do Oxfordu, 

kde jsme provětrali nejen sebe, ale hlavně naše peněženky. Na druhý den jsme vyrazili na 

Stonehenge, sice jsme tam zmokli, ale i tak to bylo vydařený výlet. Poslední den jsme se svezli 

na Londýnském oku, měli jsme krásný výhled. Nakonec jsme se vydali na zpáteční cestu domů. 

Cesta probíhala hladce i navzdory tomu, že byl pátek třináctého. 

Kiara Fiedorová, Anežka Romanová a Andrea Vránová, VIII. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61. vydání   březen-květen 2022 
 

6 
 

24. května se finalisté soutěže Naší přírodou Antonín Tomeček, Matouš Stárek, Izabela 

Walterová a Michaela Mišová vydali na exkurzi na Praděd. Po příjezdu do Nového Hrozenkova 

jsme vyjeli nahoru autobusem. Poté jsme museli vyšlapat kopec na Praděd. Byla tam mlha, ale 

později se vyjasnilo. Oběd jsme si dali v hospůdce Barborka, jídlo bylo šmakózní. Po obědě jsme 

pokračovali dál v naší cestě. Vyrazili jsme se podívat na vodopády Bílé Opavy. Vyčerpaní jsme 

dojeli domů. Výlet se nám líbil a byli jsme opravdu nadšeni. 

Izabela Walterová, IX. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


